REQUERIMENTO Nº.              , de 2011

(Da Sra. Iracema Portella)

 Requer a inclusão na Ordem do

Dia da Proposta de Emenda à

Constituição nº 90 de 2007 que

“Acrescenta o art. 93-A à

Constituição Federal, dispondo

sobre o Estatuto dos Servidores

do Poder Judiciário.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno desta Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 190/2007, que “Acrescenta o

artigo 93-A à Constituição Federal, dispondo sobre o Estatuto dos

Servidores do Poder Judiciário.

Sala das Sessões, 28 de setembro 2011

Deputada Iracema Portella

(PP-PI)